se ad alteram partem. et clamauerunt orientales et qui cum ipsis reuerentissimi episcopi: Deus bene adduxit te, horthodoxe, bene uenisti. Et post alia plura: Illyriciani reuerentissimi episcopi dixerunt: Omnes excessimus, omnes ueniam mereamur.

- 5 Sabas reuerentissimus monachus et egumenus monasterii Studii dixit: Si placet sanctae synodo, uideamus [si] ordinationes eorum qui recepti sunt, si ab hereticis fuerint an non.

Sancta synodus dixit: Quaerite deinceps etiam de ordinatione.

PL 129,226

Antonius reuerentissimus monachus legit:

10 De ecclesiastica historia Rufini presbyteri Romani

Pergit interea Eusebius Alexandriam ibique confessorum concilio congregato – pauci numero, sed fide integri et meritis multi – aliis uidebatur fidei calore feruentibus nullum debere ultra in sacerdotium recipi qui se utcumque hereticae communionis contagione maculasset. sed qui imitantes apostolum quaerebant non quod sibi utile esset, sed quod pluribus, uel qui mirarentur Christum, qui cum esset omnium uita, pro salute cunctorum humilians se descendit in mortem, quo scilicet inueniretur et in mortuis uita, dicebant melius esse humiliari se paululum propter deiectos et inclinari propter elisos, ut eos rursus erigerent, nec sibimet solis puritatis merito caelorum regna defendere, sed esse gloriosius, si cum pluribus illuc mererentur intrare, et ideo rectum sibi uideri, ut tantum perfidiae auctoribus amputatis reliquis sacerdotibus daretur optio, si forte uelint, abiurato errore perfidiae ad fidem patrum statutaque conuerti, nec negare aditum redeuntibus, quin potius de eorum confessione gaudere, quia et ille euangelicus iunior filius paternae depopulator substantiae in semetipsum reuersus non solum suscipi meruit, sed et dignus paternis amplexibus deputatur et anulum fidei recipit et stola circumdatur, per quam quid aliud quam sacerdotii declarantur insignia? cum igitur huiuscemodi sententias ex euangelica auctoritate prolatas ordo ille sacerdotialis et apostolicus approbasset, ex concilii decreto Asterio ceterisque qui cum ipsis erant orientis iniungitur procuratio, occidentis uero Eusebio decernitur. additur sane in illo concilii decreto etiam de spiritu sancto plenior disputatio, ut eiusdem substantiae ac deitatis cuius pater et filius etiam spiritus sanctus

Rom. 395

Ma. 1036

23–25 ille – circumdatur cf. *Lc. 15,20–22*

11–91,1 Pergit – crederetur *Rufin. hist. 10,29–30 p. 991,14–992,17 Mommsen*

P VE 11–91,1 = *Rufin.*

3 Ylliriciani P Hylliriciani V Hilliriciani E | excessimus] errauimus *Conc. Chalc.* 4 mereamur] postulamus *ed. Rom.\**, sed cf. *Conc. Chalc.* 5 Sabbas P | eguminus VE 6 si<sup>1</sup> deleui *coll. gr.* | si<sup>2</sup> P: om. VE *edd.* 11–91,1 Pergit – crederetur] *uerba non ex graeca uersione retranslata, sed ex ipso Rufino desumpta* 12 post multi desiderantur *uerba Rufini* quo pacto post haereticorum procellas et perfidiae turbines tranquillitas reuocaretur ecclesiae, omni cura et libratione discutiunt *quae ab Anastasio sunt praetermissa, quia in uersione graeca desunt* | fidei post feruentibus VE *edd.* 15 mirarentur P VE *Rufin. (N)*: imitarentur F<sup>2</sup> (*ex Rufin.?*) *Rufin. (L O<sup>2</sup> F)* imitantur *Rufin. (P)* 19 defendent *Rufin.* 21 uellent *Rufin. (N F<sup>1</sup>)* 24 complexibus *Rufin.* 25–26 per quam – insignia in *uersione graeca omissa sunt* 26 post insignia *desunt uerba Rufini* nec probabilis – indulgendo germano 27 concilii VP<sup>c</sup> F<sup>2</sup>: concilio P V<sup>ac</sup> (*in o scr. i V\**) E 29 concilii VP<sup>c</sup> F<sup>2</sup>: concilio P V<sup>ac</sup> (*in o scr. i V\**) E 30 ac] et *ed. Rom.\** | deitatis] diuinitatis E *edd.* | sanctus spiritus *Rufin. (LN)*